ПРОТОКОЛ

Заседания  Общественного Совета   при Администрации  Кулотинского городского поселения

от 30.11.2022 №2
Место проведения заседания:

рп Кулотино, ул.Кирова, д.13                                     время:   16-00 час
Присутствовали:

Члены Общественного Совета при Администрации Кулотинского городского поселения: Андреева В.А.; Григорьева Р.А.; Дмитриева О.В; Жихарева М.Ю.; Печерская Т.П.
Обсуждаемые вопросы:

          1.  Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Кулотинского городского поселения на 2023 год.
          2. Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах Кулотинского городского поселения на 2023 год.
          3. Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кулотинского городского поселения на 2023 год.

          4. Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кулотинского городского поселения на 2023 год.

Слушали по первому вопросу:

Печерская Т.П. ознакомила с проектом постановления Администрации Кулотинского городского поселения «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Кулотинского городского поселения на 2023 год».

         Для обеспечения открытости и доступности информации проведено общественное обсуждение проекта постановления с 01.10.2022 по 01.11.2022г. Информация размещена на официальном сайте Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kulotinoadm.ru/ (раздел «Муниципальный контроль» подраздел «Общественные обсуждения») и в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения».
     Предложения и замечания к проекту постановления не поступали.

     Печерская Т.П. предложила согласиться с предложенным проектом постановления.

Голосовали: «За» – 5 чел., «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Решили:

Одобрить и представить проект постановления Администрации Кулотинского городского поселения «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Кулотинского городского поселения на 2023 год» на утверждение.

Слушали по второму вопросу:

Печерская Т.П. ознакомила с проектом постановления Администрации Кулотинского городского поселения «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах Кулотинского городского поселения на 2023 год».

         Для обеспечения открытости и доступности информации проведено общественное обсуждение проекта постановления с 01.10.2022 по 01.11.2022г. Информация размещена на официальном сайте Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kulotinoadm.ru/ (раздел «Муниципальный контроль» подраздел «Общественные обсуждения») и в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения».
     Предложения и замечания к проекту постановления не поступали.

     Печерская Т.П. предложила согласиться с предложенным проектом постановления.

Голосовали: «За» – 5 чел., «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Решили:

Одобрить и представить проект постановления Администрации Кулотинского городского поселения «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах Кулотинского городского поселения на 2023 год» на утверждение.

Слушали по третьему вопросу:

Печерская Т.П. ознакомила с проектом постановления Администрации Кулотинского городского поселения «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кулотинского городского поселения на 2023 год».

         Для обеспечения открытости и доступности информации проведено общественное обсуждение проекта постановления с 01.10.2022 по 01.11.2022г. Информация размещена на официальном сайте Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kulotinoadm.ru/ (раздел «Муниципальный контроль» подраздел «Общественные обсуждения») и в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения».
     Предложения и замечания к проекту постановления не поступали.

     Печерская Т.П. предложила согласиться с предложенным проектом постановления.

Голосовали: «За» – 5 чел., «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Решили:

Одобрить и представить проект постановления Администрации Кулотинского городского поселения «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кулотинского городского поселения на 2023 год» на утверждение.
Слушали по четвертому вопросу:

Печерская Т.П. ознакомила с проектом постановления Администрации Кулотинского городского поселения «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кулотинского городского поселения на 2023 год».

         Для обеспечения открытости и доступности информации проведено общественное обсуждение проекта постановления с 01.10.2022 по 01.11.2022г. Информация размещена на официальном сайте Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kulotinoadm.ru/ (раздел «Муниципальный контроль» подраздел «Общественные обсуждения») и в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения».
     Предложения и замечания к проекту постановления не поступали.

     Печерская Т.П. предложила согласиться с предложенным проектом постановления.

Голосовали: «За» – 5 чел., «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Решили:

Одобрить и представить проект постановления Администрации Кулотинского городского поселения «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кулотинского городского поселения на 2023 год» на утверждение.
          Председатель Общественного Совета

Кулотинского городского поселения                            Печерская Т.П.